

W 1998 roku po rozpoczęciu pracy w Uniwersytecie Szczecińskim (Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług ) oraz Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu - wykłady z przedmiotów prawo gospodarcze, prawo cywilne i prawo turystyczne - opracowałem i opublikowałem na mojej stronie w internecie cykl wykładów z prawa gospodarczego. Był to nowy sposób komunikacji słuchaczy studiów i kursów szkoleniowych, nowa technologia informatyczna. To metoda przyszłości oferująca studia, kursy i **seminaria on-line**. W opracowaniu poszczególnych części wykładów oprócz mojej osoby uczestniczyli także studenci. Ten sposób nauki okazał się szczególnie przydatny dla studentów szkół wyższych, zwłaszcza studiujących w systemie zaocznym oraz

dla tych osób, które prowadzą lub zamierzają podjąć własną działalność gospodarczą. Teksty były kompilacją prac autorów podanych w przypisach, zinterpretowane przepisy obowiązującego prawa z zastosowaniem podziałów dla celów dydaktycznych, ćwiczenia i pytania kontrolne dla studentów. Wykłady były uzupełniane przykładami, orzeczeniami sądów i wzorami dokumentów oraz druków. Pierwsze doświadczenia w tym zakresie zdobywałem już podczas pracy w Uniwersytecie Wrocławskim na Wydziale Nauk Społecznych z przedmiotu Prawo Administracyjne. W prezentowanym zbiorze przedstawiam zagadnienia: ***Prawo gospodarcze. Spółka cywilna. Spółka cicha. Kodeks spółek handlowych. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka akcyjna. KSH Spółki osobowe. Spółka jawna. Spółka partnerska. Spółka komandytowa. Spółka komandytowo-akcyjna. Łączenie, podział i przekształcanie spółek. Przepisy karne w działalności gospodarczej. Działalność gospodarcza Polaków za granicą: w Austrii, Belgii, na Cyprze, w Czechach, w Danii, w Estonii, w Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Litwie, Łotwie, Malcie, Niemczech, Słowacji, Słowenii, Szwecji, Węgrzech, Wielkiej Brytanii i Włoszech. Prawo turystyczne i hotelarskie. Szczególne formy działalności gospodarczej: Zarządzanie nieruchomościami. W kolejnej odsłonie: Konstytucyjne prawa i wolności. Karta praw podstawowych Unii Europejskiej.***

## ALM@MATER

